【Press Release】
平成２７年８月１８日

謹啓 盛夏の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 国営越後丘陵公園では、LOVE NAGAOKA アートプロジェクト「ペイントアートコン
ペ」の最優秀賞が決定しました！

●第 1次審査を通過した 3点を、実際に花と緑の館のガラス面に描いてい

ただき、来園者による人気投票で、最優秀賞を決定しました。

●最優秀賞に選ばれたのは新潟デザイン専門学校の鹿児島さゆりさん

の作品です。

3点の作品は 8月 31日(月)まで、花と緑の館に展示されます。

皆様には御多忙中のことと存じますが、ご取材及び記事掲載の程よろしくお願い申し上げます。

謹言

    平成２１年９月●日

【 お問合せ先 】

〒940-2082  新潟県長岡市宮本東方町字三ツ又 1950-1

国営越後丘陵公園 越後公園管理センター 企画運営グループ 担当：松田・鈴木・山野・小林

電話 0258-47-8001  FAX 0258-47-8002

携帯電話 090-7847-5001  公園 HP  http://echigo-park.jp/

「ペイントアートコンペ」最優秀賞が決定！！

ＬＯＶＥ ＮＡＧＡＯＫＡ アートプロジェクト

●LOVE NAGAOKA アートプロジェクトとは
『LOVE NAGAOKＡ アートプロジェクト』は、地域の方々とアートを通じて“心温まる空間”を作ろうと、本公園

内でアートを楽しめるイベントや展示を行うものです。この夏は『花』をテーマにペイントアートコンペや、イルミネ

ーション制作、クラフト教室など、市民参加型のイベントを行っています。

 【プロジェクト構成メンバー：国営越後丘陵公園、新潟県立近代美術館、長岡造形大学、青葉台中学校

新潟デザイン専門学校、アートフェスタ実行委員会】
●ペイントアートコンペ入選作品！

101点から審査会で選ばれた 3点は、本公園内の｢花と緑の館｣のガラス面 3箇所にペイント※され、来園者の

人気投票（8月 8日(土)～16日（日））により、最優秀賞・優秀賞・入選を決定しました。

入賞した 3点には、賞状と副賞としてギフト券をお贈りさせていただきます。

※ペイントの画材(ポスカ)は、三菱鉛筆（株）より画材の協賛提供をいただいております。

最優秀賞

優秀賞

入選

ペイントアートコンペ審査会  平成 27年 7月 22日（水）開催

審査委員長  德永 健一 氏(新潟県立近代美術館  館長)

審 査 員   上野 裕治 氏(長岡造形大学 教授)

松井 淳氏(青葉台中学校 校長)

加藤 一人 氏（新潟デザイン専門学校 学校長）

奥西 麻由子 氏(アートフェスタ実行委員会 代表)

山岸 達也 氏(国土交通省国営越後丘陵公園事務所 所長)

 オブサーバー  宮下 東子氏(新潟県立近代美術館 学芸員)

武田悠夢

渡邉響子

鹿児島さゆり

作
品
制
作
の
様
子